
 

 

MISTROVSTVÍ SVĚTA MG 6 -17.9. 2018 SOFIE (BUL). 

(rekordní účast 60 zemí) 

 

SOUTĚŽ  JEDNOTLIVKYŇ  6 -15.9.2018 

Českou republiku reprezentovaly Alina  Chamzina a Sabina Zálešáková, prvním rokem seniorky, členky RCJ 

Brno. Dále pak trenérka Z. Schinzelová a psycholog O. Tegze. Na  celoroční přípravě se pak daĺe podíleli 

trenérky T.Bílková , choreograf I Popov a na letní speciální přípravě před MS  A. Morschonok a V. Ivanickaja. 

Mezi  120 gymnastkami se A. Chamzina umístila na 49.místě (v ½ závod. pole)s 45.475 body a S. Zálešáková  na 

92.místě (v 3/3 závodního pole)s 37.875 body.  

V jednotlivých sestavách jsme se navíc po dlouhé době dočkaly velkého úspěchu , kdy se A.Chamzina umístila 

v kuželích na 28.místě (1/3) a v míči na 34.místě (1/2). 

Reprezentantka A.Chamzina tak znovu potvrdila, že i přes chyby v provedení, je v jejich silách se i nadále 

v budoucnu zlepšovat a také to, že její výkony a známky na soutěžích jarních SP nebyly náhodné. 

Obruč   13.450 94.místo (0)   míč 16.40 34.místo(1/2)  kužele 15.625 28.místo(1/3)  stuha 12.90 64.místo(2/3) 

 4.0/3.2    -1.5/-2.150               4.2/5.2   -1.2/-1.8               4.2/4.2   -1.2/-1.575   4.0/2.7  -1.4/-2.35    

Reprezentantka S. Zálešáková přesvědčila, že je další nadějnou gymnastkou, která i přes chyby v provedení 

,má  kapacitu dosáhnout  na světových soutěžích na známky přes 14 bodů  ve všech náčiních,(kterése u ní už 

letos na závodech  sporadicky objevovaly) , což by mělo být jejím cílem na ME 2019. Na MS 2018 se nejlépe 

umístila ve stuze na 72.místě, tedy ve 2/3 závodního pole. 

Obruč  12.65 108.místo (0)  míč 13.00 102.místo (0)  kužele 12.225 81.místo (0)  stuha  12.200 72.místo(2/3) 

3.3/3.7  -1.6/-2.750             3.8/3.2  -1.7/-2.30             3.0/3.4  -1.2/-2.975             3.1/3.2  -1.4/-2.70 

 

Komentář:  

ÚSPĚCH našich mladých reprezentantek  jednotlivkyň, na letošním MS je také „potvrzením“, že realizace 

1.etapy  Nové koncepce 2018 - 2020 (pro zlepšení výkonnosti reprezentačních družstev) ,  se ukázala jako 

správná a je možné ji realizovat pouze tehdy,  když všechny gymnastky nejvyšší  úrovně mohou celoročně na 

jednom místě s nejlepšími tréninkovými podmínkami :  bydlet, chodit do školy, trénovat, rehabilitovat atd... 

20. září 2018 

S.Landyšová 

Předsedkyně Komise MV a Reprezentace 

 



 


